
Obchody Narodowego Święta 101. rocznicy
Niepodległości Polski w Lechowie

W poniedziałek 11 listopada br. Lechowo świętowało 101. rocznicę odzyskania niepodległości przez
Polskę.

W tym dniu została odprawiona uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym w Lechowie w
intencji Ojczyzny przez Ks. Pawła Władykę Proboszcza Parafii w Lechowie pw. Św. Jana Chrzciciela.  

 Głównym motywem homilii  wygłoszonej  przez  Ks.  Proboszcza  Pawła  Władykę,  była  troska   o
krzewienie  wartości  patriotycznych,  które  kiedyś  motywowały  minione  pokolenia  do  walki  o
odzyskanie niepodległości, a dziś są dalej aktualne dla współczesnych pokoleń w pracy na rzecz
dobra  wspólnego.  Ksiądz  Proboszcz  wskazał  na  potrzebę  docenienia  znaczenia  wartości
chrześcijańskich w życiu rodzin i dla wychowania młodych Polaków, a w szczególności na wielkie
znaczenie  wzajemnego  przebaczenia  i  miłości  chrześcijańskiej,  bez  których  to  wartości  –  jak
podkreślił Ks. Proboszcz, nie byłoby tak wielkiej determinacji, poświęcenia i solidarności minionych
pokoleń w działaniach na rzecz Odrodzenia naszej Ojczyzny.

Po Mszy Świętej uczestnicy uroczystości złożyli znicze przy kamieniu pamiątkowym upamiętniającym
Jubileusz powstania Lechowa i odmówili modlitwę za mieszkańców Lechowa.

Następnie uczestnicy uroczystości niepodległościowych w Lechowie przeszli do parku wiejskiego w
Lechowie  pod  pamiątkowy  kamień  upamiętniający  100.  Rocznicę   Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  Przy  miejscu  pamięci  pokoleniom  walczących  o  Niepodległą  Ojczyznę,  Ksiądz
Proboszcz przewodniczył modlitwie za dusze zmarłych i poległych naszych Rodaków, którzy złożyli
ofiarę życia za niepodległość przyszłych pokoleń.

W imieniu lokalnej społeczności wiązankę kwiatów oraz znicze złożyli: Sołtys Lechowa – pani Paulina
Ponichtera, Sołtys Niedbałek – pan Zbigniew Dubiec, Sołtys Jesionowa – pan Przemysław Rokicki
oraz Radny Rady Miejskiej w Pieniężnie, Prezes OSP w Lechowie – pan Bogdan Ponichtera.


